MADRID RMBS IV - Fondo de Titulizacién de Activos

LIQUIDACION DEL PERIODO 22/05/19 - 22/08/19

Euros

I. Situacion al 22/05/19:
Saldo inicial Cta. Tesoreria
1l. Fondos recibidos del emisor
Principal:
Segun calendario hasta 31/07/19:
Amort. Anticipada hasta 31/07/19
Intereses:
Ingresos de inmueble:
IIl. Subtotal a Cuenta de reinversion (I + 11):
IV. Total intereses de la reinversion:

76.027.436,26
76.027.436,26
17.670.795,27

8.844.089,08
5.028.887,89
1.279.340,93
2.518.477,37
93.698.231,53
-18.186,79

-18.186.79

V. Recursos disponibles (Il + 1V ):

93.680.044,74

VI. Gastos:

682.572,84

VII. Liquidacién SWAP: -268.950,67

Cantidad a Pagar por la Parte B (Fondo):
Cantidad a Pagar por la Parte A (BBVA):

VIIl. Pago a los Bonos:
Bonos A2 :
Intereses correspondientes al 22/08/19:
Retenciones practicadas a los bonos
Amortizacion correspondiente al 22/08/19:
Bonos B:
Intereses correspondientes al 22/08/19:
Retenciones practicadas a los bonos
Amortizacion correspondiente al 22/08/19:
Bonos C:
Intereses correspondientes al 22/08/19:
Retenciones practicadas a los bonos
Amortizacion correspondiente al 22/08/19:
Bonos D:
Intereses correspondientes al 22/08/19:
Retenciones practicadas a los bonos
Amortizacion correspondiente al 22/08/19:
Bonos E:
Intereses correspondientes al 22/08/19:
Retenciones practicadas a los bonos

Amortizacion correspondiente al 22/08/19:

. Saldo disponible (V- VI + VII - VIII ):
Distribucién del saldo disponible:

Fondo de Reserva previo (22/05/19)
Aportacion al Fondo de Reserva
Remuneracién Fija Préstamo Participativo
Amortizacion Préstamo Participativo
Intereses Crédito Subordinado

Amortizacion Crédito Subordinado

Otros recursos para el siguiente pago

Margen de Intermediaciéon Financiera

Reinversion o devolucion de las retenciones:

-257.051,71
-526.002,38

14.526.360,72

9.437,76
1.793,17
14.187.542,40

36.186,00
6.875,34
0,00

73.388,16
13.943,75
0,00

72.325,44
13.741,83
0,00

147.480,96
28.021,38
0,00

-64.375,47

78.202.160,51

76.027.436,26
2.174.724,25
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Fondo de Reserva (22/08/19):

Destinatarios: CNMV; AIAF

78.202.160,51
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MADRID RMBS IV

INFORMACION A LOS INVERSORES

FECHA DE PAGO: 22 de Agosto de 2019

mportes en euros

1. BONOS A2  ES0359094010

1. Saldo inicial (21/12/07)

2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:

5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago

6. Porcentaje pendiente de vencimiento:

Il. BONOS B ES0359094028

1. Saldo inicial (21/12/07)

2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:

5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago

6. Porcentaje pendiente de vencimiento:

Ill. BONOS C  ES0359094036

1. Saldo inicial (21/12/07)

2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:

5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago

6. Porcentaje pendiente de vencimiento:

IV. BONOS D  ES0359094044

1. Saldo inicial (21/12/07)

2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:

5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago

6. Porcentaje pendiente de vencimiento:

V. BONOS E  ES0359094051

1. Saldo inicial (21/12/07)

2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:

5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago

6. Porcentaje pendiente de vencimiento:

VI. EL FONDO

1. Saldo de participaciones hipotecarias a 31/07/19:

a) Saldo pendiente de vencimiento de las participaciones hipotecarias No Fallidas
b) Saldo pendiente de vencimiento de las participaciones hipotecarias Fallidas

c) Saldo pendiente de cobro de las participaciones hipotecarias No Fallidas

d) Saldo pendiente de cobro de las participaciones hipotecarias Fallidas

2. Amortizacién del periodo 30/04/19 a 31/07/19:
a) Segln calendario:
b) Amortizacién anticipada hasta 31/07/19:

3. Tasa de amortizacién anticipada (anualizada):
a) Ultimo afio

b) Ultimo semestre:

c) Ultimo trimestre

4. Porcentaje de impago entre 3y 6 meses:
5. Porcentaje de impago entre 7 y 11 meses:
6. Porcentaje de fallidos (1):

7. Nivel de Impago(2):

(1) Saldo pendiente de las participaciones hipotecarias fallidas segin definicion del Folleto de
Emision (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.

(2) Importe de principal de las Parti b con superior a 90 dias en la
Fecha de Cobro inmediata anterior a la Fecha de Pago en curso, sobre el Saldo Vivo de las

Participaciones Hipotecarias.

Destinatarios: Cedente; CNMV; AIAF.

Sobre 8.352 bonos

835.200.000,00 €
614.698.179,84 €
9.437,76 €
14.187.542,40 €
600.510.637,44 €
71,900220%

Sobre 600 bonos

60.000.000,00 €
60.000.000,00 €
36.186,00 €
0,00 €
60.000.000,00 €
100,000000%

Sobre 744 bonos

74.400.000,00 €
74.400.000,00 €
73.388,16 €
0,00 €
74.400.000,00 €
100,000000%

Sobre 528 bonos

52.800.000,00 €
52.800.000,00 €
72.325,44 €
0,00 €
52.800.000,00 €
100,000000%

Sobre 264 bonos

26.400.000,00 €
26.400.000,00 €
147.480,96 €
0,00 €
26.400.000,00 €
100,000000%

Importes en euros

Por Bono

100.000,00 €
73.598,92 €
1,13 €
1.698,70 €
71.900,22 €
71,900220%

Por Bono

100.000,00 €
100.000,00 €
60,31 €
0,00 €
100.000,00 €
100,000000%

Por Bono

100.000,00 €
100.000,00 €
98,64 €
0,00 €
100.000,00 €
100,000000%

Por Bono

100.000,00 €
100.000,00 €

136,98

€

0,00 €

100.000,00

€

100,000000%

Por Bono

100.000,00
100.000,00
558,64
0,00
100.000,00

€
€
€
€
€

100,000000%

813.829.477,21
113.754.406,35
814.110.639,81
201.241.236,16

13.872.976,97
8.844.089,08
5.028.887,89

ah dh ah ch

ah ch |dh

2,20%
2,25%
2,41%

0,47%
0,37%
19,82%
0,59%

rlw
Titulizacién
de Activos

Ne: 3244/19
Titulizacion de Activos, (SGFT),S.A.
Orense, 58
28020 Madrid
Tel.:917020808
http:\Wwww tda-sgft.com
MADRID RMBS IM\Infoinver.trim\Ago19



TdA
Titulizacién
de Activos

MADRID RMBS IV , FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL PERIODO: 22/05/19 - 22/08/19

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitucion del Fondo 19 de diciembre de 2007

Fecha Emisién Bonos 19 de diciembre de 2007

Fecha Final Amortizaciéon Bonos:

(2,20% TAA) 22 de febrero de 2034

Sociedad Gestora Titulizacién de Activos, SGFT,S.A.
Emisores Bankia (Caja Madrid)

Agente de Pagos Bankia (Caja Madrid)
Negociacién Mercado Mercado AIAF

Agencia de Calificacion Standard & Poor’s / Moody's

Bonos A2: (S&P) A (sf) / (M) Aa2 (sf)
S&P) A (sf) I (M) - (sf)
S&P) BBB (sf) / (M) - (sf)
S&P) B (sf) / (M) - (sf)
S&P) B (sf) / (M) - (sf)

Bonos B:
Calificacién Bonos C:

Bonos D: B (sf)/
Bonos E: B (sf)/

~ o~ o~ o~

Il. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Nombre Bonos de Titulizaci6on MADRID RMBS IV
Serie A2:
Cadigo ISIN ES0359094010
Nominal en circulacion total (inicial) 835.200.000,00 Euros
Nominal en circulacion total (actual) 600.510.637,44 Euros
Nominal en circulacion unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacion unitario (actual) 71.900,22 Euros

MADRID RMBS IVAINFO.trim\Ago19



TdA
Titulizacién
de Activos

Il. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO (cont.)

Nombre Bonos de Titulizacion MADRID RMBS IV

Serie B:

Cadigo ISIN ES0359094028

Nominal en circulacion total (inicial) 60.000.000,00 Euros
Nominal en circulacion total (actual) 60.000.000,00 Euros
Nominal en circulacion unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacion unitario (actual) 100.000,00 Euros
Serie C:

Cadigo ISIN ES0359094036

Nominal en circulacion total (inicial) 74.400.000,00 Euros
Nominal en circulacion total (actual) 74.400.000,00 Euros
Nominal en circulacidn unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacion unitario (actual) 100.000,00 Euros
Serie D:

Cadigo ISIN ES0359094044

Nominal en circulacion total (inicial) 52.800.000,00 Euros
Nominal en circulacion total (actual) 52.800.000,00 Euros
Nominal en circulacidn unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacion unitario (actual) 100.000,00 Euros
Serie E:

Cadigo ISIN ES0359094051

Nominal en circulacion total (inicial)

26.400.000,00 Euros

Nominal en circulacion total (actual)

26.400.000,00 Euros

Nominal en circulacion unitario (inicial)

100.000,00 Euros

Nominal en circulacion unitario (actual)

100.000,00 Euros

1. INFORMACION INCLUIDA

* Liquidacion del Periodo: 22/05/19 - 22/08/19

* Flujos de Caja del Periodo: 22/05/19 - 22/08/19

* Informacion a los inversores. Fecha de Pago: 22 de Agosto de 2019
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MADRID RMBS IV
Fondo de Titulizacion de Activos
FLUJOS DE CAJA DEL PERIODO: 22/05/19 - 22/08/19

I. INVERSIONES/FINANCIACIONES

Amortizacién Bonos Titulizacién Hip.
Amortizacion Participaciones Hip.

Ingresos de Inmuebles

Il. INTERESES

Intereses pagados a los BTH

Intereses recibidos de las PHs
Intereses Ptmos. Subordinados

Intereses Inversiones Temporales

Euros
Ingresos Pagos

14.187.542,40
13.872.976,97

2.518.477,37
338.818,32

1.279.340,93
0,00

-18.186,79

I11. GASTOS

Comisiones Periddicas:

Neto SWAP

Remuneracion Variable Préstamo Participativo

682.572,84
268.950,67

0,00

Total Ingresos/Pagos

17.652.608,48 15.477.884,23

Saldo inicial 22/05/19

A Inversiones Temporales

76.027.436,26
78.202.160,51

93.680.044,74 03.680.044,74
Retenciones practicadas el 22/08/19 64.375,47
A InversionesTemporales 64.375,47
Destinatarios: CNMV; AIAF. TdA
E Titulizacién
de Activos
N°: 3249/19
Titulizacion de Activos, SGFT,S.A.
Orense, 58

28020 Madrid
Tel.:917020808
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